
 
CONSULTAS Y REPUESTAS 

                   LICITACION: LPN-IDSS-001-2010 
 

1. ¿Tiene algún área predeterminada para el bote de 
desperdicios sólidos humanos? 
 
RESPUESTAS   
 
Para el Hospital de la Mujer Dominicana, actuamente se  tiene ubicada en el 
área de la morgue una trituradora para este tipo de desperdicios. 
 
 Hospital Dr. Felix. Ma. Goico, no tienen área predeterrminada para el bote de 
desperdicios sólidos humanos. 
 
2. ¿Cuáles áreas serán lavadas con sal oxálica? 
 
RESPUESTA. 
 
Hospital de la Mujer Dominicana, en el caso de las áreas deben ser lavadas con sal 
Oxálica, entendemos como necesario que todas las áreas deben ser cristalizadas con sal 
Oxálica. 
El Hospital Dr. Félix Ma. Goico, no tienen áreas para lavar con sal Oxálica. 
 
3. ¿Qué servicios se necesitan en la sexta (6ta) planta del  

   Hospital de la Mujer Dominicana? 
 
RESPUESTA  
 
Hospital de la Mujer Dominicana, con relación al servicio requerido para la 6ta planta 
de este Hospital, la misma no esta habilitada actualmente, pero tenemos como meta que 
el mismo este operando antes de finalizar el año en curso.  
 
4. ¿Tienen algún vertedero predeterminado para el bote de  
       Basura? De ser asi. ¿A qué distancia de cada hospital? 
 
RESPUESTA 
 
 Hospital De la Mujer Dominicana, actualmente posee un vertedero dentro del 
área de parqueo, aproximadamente a 50 mt  del mismo. 
 
 
 Hospital Dr. Frelix. Ma. Goico,  tenemos un vertedero para el bote de  la 
basura, dentro del perimetro del Hospital y a 500 metros de las Instalaciones. 
 
5. ¿Por cuánto tiempo debe ser  presupuestado el servicio?  



 
RESPUESTA  
 El Hospital de la Mujer Dominicana,entendemos que esta decisión debe ser 
evaluada de acuerdo a la  excelencia o no en el servicio prestado por la 
compañía,  no obstante  minimo un año para evaluación.  
 
 Hospital Dr. Felix Ma. Goico, (No tenemos respuestas) 
 
6. ¿Cuáles son las  áreas de pisos a ser cristalizadas en ambos  

  Hospitales? 
 
RESPUESTA  
 
Hospital De la Mujer Dominicana, dentro de las áres que deben ser 
cristalizadas tenemos: Recepción y área de espera en el primer nivel, área de 
emergencía, las escalera tanto del edificio viejo como del nuevo, asi como 
también de manera completa los niveles 2,3,4 y 5 del edificio nuevo y el área 
de perinatología. 
 
 Hospital Dr. Felix. Ma. Goico. Áreas comunes y pasillos 
 
7. ¿Cuál  es el área de alfombras del Hospital Dr. Felix Ma.   
      Goico? 
 
REPUESTAS  
 
No tenemos alfombras actualmente. 
 
8. ¿Cuáles  son las dimensiones de las cisternas en ambos 
     Hospitales? 
 
RESPUESTAS  
 
Hospital de la Mujer  Dominicana, con relación a la dimensiones de la 
cisterna que posee este Hospital, la misma  tiene 22 MT x 9 m2 y 4 m2 de 
profundidad. 
 
 Hospital Dr. Félix a Ma. Goico, aproximadamente de 20 mil galones. 
 
 
                                                Atentamente, 
 
 
 
                                      COMITÉ DE LICITACION IDSS 


